
Geräuschzusammensetzung bei Preview oder Einzug

Grundpegel
Klangteppich

allgemeiner Straßenlärm
(ludwigstrassse.wav)

Wiederkehrende
Elemente:

Laster,Motorräder,
Flex,Schreiende Kinder,Schreiende Leute,Hundegebell

Sonderelemente
Baustellenlärm,Lasterbeladen,Kneipe
ngeräusche,Innenhofgeräusche,Schul

geräusche,Kindegarten,

Geräusch bei
Preview oder

Einzug

(Je nach Tageszeit)
ludwigstr.wav

8
12
17
21
1

Uhr
=fenster offen

8

12

17

21

1

( Enge straße)
ludwigstr_8_alt.

wav
ein
zwei

(Fenstertyp)

ludwigstr_8.wav
alt
neu

spezial

(schallschluckeleme
nte)

ludwigstr_8_alt_ein.wav
o
x

alt

spezial

neu

Je nach
schallschlucken
den Elementen

einseitig: ein

zweiseitig: zwei

ludwigstr_8_al
t_ein_o.wav

ludwigstr_8_al
t_ein_x.wav

wenig: o

viel: x


